

Sygn. akt IX U 1576/16

WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 01 lutego 2017 r.

Sąd Okręgowy _____ w Gliwicach Wydział IX

Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Ośrodek Zamiejscowy w Rybniku

w składzie:

| | |
|-----------------|---------------------|
| Przewodniczący: | SSO Maria Olszowska |
| Protokolant: | Gabriela Jokiel |

przy udziale

po rozpoznaniu w dniu 01 lutego 2017 r. w Rybniku

sprawy z odwołania D. R. (D. R.)

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R.

o emeryturę

na skutek odwołania D. R.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R.

z dnia 7 lipca 2016 r. Znak (...)

zmienia zaskarżoną decyzję w ten sposób, iż przyznaje ubezpieczonemu prawo do emerytury począwszy od (...)

Sędzia

Sygn. akt IX U 1576/16

UZASADNIENIE

Decyzją z 07.07.2016r. organ rentowy Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R. odmówił ubezpieczonemu D. R. (R.) prawa do emerytury podnosząc w uzasadnieniu, iż do dnia 01.01.1999r. nie został udowodniony wymagany 15-letni okres pracy w szczególnych warunkach wykonywanej stale i w pełnym wymiarze czasu pracy oraz, iż ubezpieczony nie ukończył wieku emerytalnego 60 lat.

Ubezpieczony odwołał się od decyzji podnosząc, że do okresu pracy wykonywanej w szczególnych warunkach powinien być zaliczony okres zatrudnienia ubezpieczonego w (...) i GK od 09.11.1978r. do 31.12.1993r.

Organ rentowy w odpowiedzi na odwołanie wniósł o jego oddalenie z przyczyn jak w zaskarżonej decyzji. Organ rentowy dodał, iż nie mógł uwzględnić okresów pracy w Przedsiębiorstwie (...) od 09.11.1978r. do 31.12.1993r., gdyż ubezpieczony nie przedłożył świadectwa wykonywania pracy w szczególnych warunkach.

Rozpoznając sprawę Sąd ustalił, co następuje.

Ubezpieczony urodził się (...)

Wniosek o świadczenie w postaci emerytury z tytułu pracy w warunkach szczególnych złożył w organie rentowym 27.06.2016r.

Ubezpieczony posiada łączny staż pracy okresów składkowych i nieskładkowych uznany przez organ rentowy w wymiarze 27 lat, 1 miesiąca i 7 dni, w tym 8 lat, 11 miesięcy i 9 dni pracy w warunkach szczególnych, tj. okresy od 02.09.1974r. do 26.04.1976r., od 27.04.1976r. do 01.02.1977r., od 15.02.1977r. do 31.10.1978r. i od 01.01.1994r. do 31.12.1998r.

Ubezpieczony w okresie od 09.11.1978r. do 31.12.1993r. zatrudniony był w Przedsiębiorstwie (...) w R. kolejno na stanowiskach: od 09.11.1978r. do 31.08.1978r. maszynisty maszyn torowych i od 01.09.1979r. do 31.12.1993r. ślusarza remontowego maszyn i urządzeń.

Ubezpieczony w okresie spornym faktycznie wykonywał prace związane z utrzymaniem ruchu pociągów w zakładowych służbach kolejowych. Ubezpieczony początkowo był operatorem agregatów prądotwórczych – praca polegała na zasilaniu wiertarek, podbijaków energią elektryczną i obsłudze tych urządzeń. Ubezpieczony pracował także przy wymianie torów, wymianie szyn, rozjazdów, podkładów.

Od 1984r. pracował jako maszynista ciężkich maszyn kolejowych. Pracował na pociągu układkowym (...) (pociągu wieloczynnościowym, na którym układa się przęsła torowe). Pracował również przy kapitalnym remoncie torów tj. przy wymianie torów, która polegała na zdejmowaniu starych przesł i kładzeniu nowych. Ubezpieczony pracował też na oczyszczarce tłuczni – maszynie, która czyści podsypkę pod tory.

Przy wykonywaniu tej pracy ubezpieczony był narażony na hałas od maszyn, zapylenie, warunki atmosferyczne oraz był narażony na parowanie karbolu z podkładów, który powodował niejednokrotnie poparzenia.

Takie prace ubezpieczony wykonywał stale i w pełnym wymiarze czasu pracy.

Ubezpieczony posiada uprawnienia na prowadzenie suwnicy, oczyszczarki, żurawi, tj. ciężkich maszyn drogowych na których pracował w Przedsiębiorstwie (...) w R..

W okresie spornym razem z ubezpieczonym pracowali B. C. -przełożony ubezpieczonego oraz J. C..

Ubezpieczony nie jest członkiem otwartego funduszu emerytalnego

Powyższe ustalił Sąd w oparciu o akta organu rentowego dotyczące ubezpieczonego, akta osobowe ubezpieczonego z Przedsiębiorstwa (...) w R., zeznania świadków B. C. i J. C. oraz zeznania ubezpieczonego złożone na rozprawie przed Sądem 01.02.2017r., protokół elektroniczny rozprawy k. 25 a.s.

Ustalając jw. w zakresie rzeczywistości wykonywanej pracy przez ubezpieczonego w Przedsiębiorstwie (...) w R. Sąd oparł się na danych wynikających z akt osobowych ubezpieczonego, w tym na danych wynikających z treści świadectwa pracy, na danych wynikających z akt organu rentowego oraz na zeznaniach świadków, którzy pracowali razem z ubezpieczonym i byli bezpośrednimi świadkami wykonywanej przez niego pracy, i w tej sytuacji zeznaniom tym Sąd dał wiarę, dodatkowo jako spójnym w swej treści. Sąd oparł się również na zeznaniach ubezpieczonego, które korelują z treścią powołanej dokumentacji i z zeznaniami świadków i stąd w konsekwencji Sąd uznał je również za wiarygodne.

Mając na uwadze powyższe ustalenia Sąd zważył, co następuje.

Odwołanie ubezpieczonego zasługuje na uwzględnienie.

Jak wynika z treści art. 184 ust. 1 ustawy z dnia 17.12.1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz. 887 ze zm.) ubezpieczonym urodzonym po dniu 31.12.1948 przysługuje emerytura po osiągnięciu wieku przewidzianego w art. 32,33,39 i 40, jeżeli w dniu wejścia w życie ustawy (tj. na dzień 31.12.1998r.) osiągnęli:

- 1) okres zatrudnienia w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze wymaganym w przepisach dotychczasowych do nabycia prawa do emerytury w wieku niższym niż 60 lat – dla kobiet i 65 lat – dla mężczyzn oraz
- 2) okres składkowy i nieskładkowy, o którym mowa w art. 27 (tj. 25 lat dla mężczyzn).

Ust. 2 „Emerytura, o której mowa w ust.1, przysługuje pod warunkiem nieprzystąpienia do otwartego funduszu emerytalnego.

Jak wynika z §4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 07.02.1983r. w sprawie wieku emerytalnego pracowników zatrudnionych w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze (Dz.U. z 1983r. Nr 8, poz. 43 ze zm.) pracownik, który wykonywał prace w warunkach szczególnych, wymienione w wykazie A, nabywa prawo do emerytury, jeżeli spełnia łącznie następujące warunki:

- 1) osiągnął wiek emerytalny: 55 lat dla kobiet i 60 lat dla mężczyzn,
- 2) ma wymagany okres zatrudnienia, w tym co najmniej 15 lat pracy w szczególnych warunkach.

W niniejszej sprawie niesporne było, iż ubezpieczony ukończył 60 lat (...), nie przystąpił do OFE i legitymuje się na dzień 01.01.1999r. 25 letnim okresem składkowym i nieskładkowym.

Spór polegał na ustaleniu, czy ubezpieczony legitymuje się okresem 15 lat pracy w warunkach szczególnych.

Jak wykazało postępowanie dowodowe, ubezpieczony w okresie od 09.11.1978r. do 31.12.1993r. faktycznie wykonywał prace związane z utrzymaniem ruchu pociągów w zakładowych służbach kolejowych jako operator agregatów prądotwórczych, a także polegające na wymianie torów, wymianie szyn, rozjazdów, podkładów oraz prace maszynisty ciężkich maszyn kolejowych w Przedsiębiorstwie (...) w R., stale i w pełnym wymiarze czasu pracy, co wynika także z akt osobowych ubezpieczonego.

Pracę wykonywaną przez ubezpieczonego w okresie spornym należy w ocenie Sądu zakwalifikować do pracy w warunkach szczególnych, określonej w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 07.02.1983r. w sprawie wieku emerytalnego pracowników zatrudnionych w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze (Dz.U. z 1983r. Nr 8, poz. 43 ze zm.), w wykazie A, dziale VIII, poz.15.

Ubezpieczony posiada zatem, na dzień 01.01.1999r., wymagany 25-letni okres składkowy i nieskładkowy, w tym posiada ponad 15 lat pracy w szczególnych warunkach przy uwzględnieniu, poza okresem pracy w warunkach szczególnych uznanym przez organ rentowy, okresów pracy od 09.11.1978r. do 31.12.1993r.

Zgodnie z treścią przepisu art. 129 ust. 1 ustawy z dnia 17.12.1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych świadczenia wypłaca się poczynając od dnia powstania prawa do tych świadczeń, nie wcześniej jednak niż od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek lub wydano decyzję z urzędu.

Mając powyższe na uwadze Sąd z mocy art. 477¹⁴ § 2 kpc zmienił zaskarżoną decyzję w ten sposób, iż przyznał ubezpieczonemu prawo do emerytury poczynając od (...), tj. ukończenia 60 lat.

SSO Maria Olszowska